

平成29年3月期 第3四半期決算補足資料

1. 連結損益計算書

(単位:百万円、未満切捨て)

| | 平成27年度① | | | | | 平成28年度② | | | | | 増減(②-①) | | | | |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | 上期実績 | 第3Q実績 | 第3Q累計 | 下期実績 | 年度累計 | 上期実績 | 第3Q実績 | 第3Q累計 | 下期予想 | 年度累計 | 上期 | 第3Q実績 | 第3Q累計 | 下期 | 年度累計 |
| 売上高 | 27,195 | 13,585 | 40,780 | 25,315 | 52,510 | 24,414 | 12,407 | 36,822 | 23,585 | 48,000 | × 2,780 | × 1,178 | × 3,958 | × 1,729 | × 4,510 |
| 営業利益 (営業利益率) | 2,581 9.5% | 1,167 8.6% | 3,749 9.2% | 1,842 7.3% | 4,424 8.4% | 2,127 8.7% | 1,202 9.7% | 3,330 9.0% | 1,872 7.9% | 4,000 8.3% | × 454 | ○35 | × 419 | ○29 | × 424 |
| 経常利益 (経常利益率) | 2,700 9.9% | 1,203 8.9% | 3,903 9.6% | 1,857 7.3% | 4,557 8.7% | 2,140 8.8% | 1,252 10.1% | 3,393 9.2% | 1,859 7.9% | 4,000 8.3% | × 559 | ○49 | × 510 | ○1 | × 557 |
| 特別利益 | 15 | — | 15 | 5 | 20 | — | — | — | — | — | × 15 | — | × 15 | × 5 | × 20 |
| 特別損失 | 1 | — | 1 | 318 | 319 | — | — | — | — | — | ○ 1 | — | ○ 1 | ○ 318 | ○ 319 |
| 当期利益 | 1,835 | 774 | 2,610 | 1,117 | 2,952 | 1,562 | 860 | 2,422 | 1,187 | 2,750 | × 272 | ○85 | × 187 | ○70 | × 202 |

2. セグメント別業績推移

(単位:百万円、未満切捨て)

| | 平成27年度① | | | | | | | | | 平成28年度予想② | | | | | | | 増減(②-①) | |
|-----------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-----------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|---------|
| | 第1Q | 第2Q | 上期累計 | 第3Q | 第3Q累計 | 第4Q | 下期累計 | 年度累計 | 第1Q | 第2Q | 上期累計 | 第3Q | 第3Q累計 | 第4Q予想 | 下期予想 | 年度累計 | 第3Q累計 | 年度累計 |
| 電線・ケーブル事業 | 7,471 | 7,663 | 15,135 | 8,090 | 23,225 | 7,263 | 15,353 | 30,488 | 6,841 | 6,863 | 13,705 | 7,014 | 20,720 | 6,579 | 13,594 | 27,300 | × 2,505 | × 3,188 |
| 電子材料事業 | 5,054 | 6,230 | 11,285 | 5,060 | 16,345 | 4,018 | 9,078 | 20,364 | 4,513 | 5,426 | 9,939 | 4,987 | 14,927 | 3,972 | 8,960 | 18,900 | × 1,418 | × 1,464 |
| その他 | 382 | 405 | 787 | 440 | 1,228 | 454 | 894 | 1,682 | 373 | 410 | 784 | 412 | 1,197 | 602 | 1,015 | 1,800 | × 31 | ○117 |
| 調整額 | ▲ 6 | ▲ 6 | ▲ 13 | ▲ 6 | ▲ 19 | ▲ 5 | ▲ 12 | ▲ 25 | ▲ 6 | ▲ 8 | ▲ 14 | ▲ 8 | ▲ 22 | 22 | 14 | — | × 3 | ○25 |
| 売上高 | 12,901 | 14,293 | 27,195 | 13,585 | 40,780 | 11,729 | 25,315 | 52,510 | 11,722 | 12,692 | 24,414 | 12,407 | 36,822 | 11,177 | 23,585 | 48,000 | × 3,958 | × 4,510 |
| 電線・ケーブル事業 | 255 | 89 | 344 | 346 | 691 | 199 | 545 | 890 | 157 | 307 | 464 | 316 | 781 | 218 | 535 | 1,000 | ○90 | ○109 |
| 電子材料事業 | 1,205 | 1,337 | 2,542 | 961 | 3,504 | 668 | 1,630 | 4,173 | 856 | 1,098 | 1,955 | 1,002 | 2,957 | 542 | 1,544 | 3,500 | × 547 | × 673 |
| その他 | 39 | 54 | 93 | 59 | 152 | 56 | 115 | 208 | ▲ 9 | 16 | 7 | 32 | 39 | 60 | 92 | 100 | × 112 | × 108 |
| 調整額 | ▲ 193 | ▲ 205 | ▲ 399 | ▲ 199 | ▲ 598 | ▲ 250 | ▲ 449 | ▲ 848 | ▲ 143 | ▲ 156 | ▲ 300 | ▲ 148 | ▲ 448 | ▲ 151 | ▲ 299 | ▲ 600 | ○150 | ○248 |
| 営業利益 | 1,307 | 1,274 | 2,581 | 1,167 | 3,749 | 675 | 1,842 | 4,424 | 861 | 1,266 | 2,127 | 1,202 | 3,330 | 669 | 1,872 | 4,000 | × 419 | × 424 |
| 経常利益 | 1,324 | 1,375 | 2,700 | 1,203 | 3,903 | 654 | 1,857 | 4,557 | 854 | 1,285 | 2,140 | 1,252 | 3,393 | 606 | 1,859 | 4,000 | × 510 | × 557 |
| 当期利益 | 858 | 976 | 1,835 | 774 | 2,610 | 342 | 1,117 | 2,952 | 672 | 889 | 1,562 | 860 | 2,422 | 327 | 1,187 | 2,750 | × 187 | × 202 |